



MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

Aviso de Alteração do Edital - Pregão Presencial nº 39/2024

O município de Castanheira, torna público, a todas as empresas interessadas em participar do Pregão Presencial nº 39/2024, cujo objeto é "REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS LABORATORIAIS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT", que o Edital foi alterado conforme a seguir expresso:

1. O item 5.1 do Termo de Referência, lista de produtos, sofreu alterações em seu conteúdo e passa a vigorar conforme tabela abaixo:

Seq.	Código	Código TCE	Itens	Unidade	Quant.	Preço Estimado	Valor Total
1	186620	48235-8	ABAIXADOR DE LINGUA - (50X100) DE MADEIRA, DE USO UNICO, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, DIMENSAO 140X13, EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO E RESISTENTE, ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	PC 100 UN	5,00	R\$ 8,45	R\$ 42,2500
2	183476	113416-7	ADAPTADOR AGULHA COLETA SANG MOD PADRAO PT/2	un	8,00	R\$ 1,33	R\$ 10,6400
3	183467	421039-5	ÁGUA PARA AUTOCLAVE SS PLUS 5 LITROS	GALAO	50,00	R\$ 15,60	R\$ 780,0000
4	183527	288835-1	AGULHA 25X0,70MM (22GX1) CX 100 UND	CX 100 UN	50,00	R\$ 21,66	R\$ 1.083,0000
5	183473	376771-0	AGULHA A VACUO 25X0,7 C/100	CX 100 UN	50,00	R\$ 27,68	R\$ 1.384,0000
6	183523	414875-4	AGULHA A VACUO 25X8 C/100	CX 100 UN	50,00	R\$ 29,98	R\$ 1.499,0000
7	183436	170627-6	ALCOOL BM CICLO HOSPIT. 1LT (70GL) -ONU 1170	un	400,00	R\$ 10,91	R\$ 4.364,0000
8	183463	148573-3	ALCOOL CICLO GEL 70% 500 GR- ONU 1170	un	10,00	R\$ 12,00	R\$ 120,0000
9	10106	272557-6	ALGODAO 500G ROLO	un	30,00	R\$ 16,87	R\$ 506,1000
10	183466	00034859	ALMOTOLIA EM PE CAP 500 ML NATURAL BICO PRETO	RCP500ML	10,00	R\$ 8,52	R\$ 85,2000
11	186568	338826-3	BOBINA - PARA IMPRESSORA TERMICA, EM PAPEL TERMICO, 1 VIA, MEDINDO 57,00MMX22,00M, TUBETE DE 12MM, GRAMATURA DE 60G/M2, NA COR AMARELA - PARA APARELHO HEMATOLOGIA	un	200,00	R\$ 71,15	R\$ 14.230,0000
12	183488	44805-2	CAMARA NEUBAUER MELHORADA IMPROVED DOUBLE	un	3,00	R\$ 140,09	R\$ 420,2700
13	183541	00027883	CMV CITOMEGALOVIRUS TESTE RAPIDO 25TT	TESTE	20,00	R\$ 281,48	R\$ 5.629,6000
14	183538	258200-7	COLETOR COM PA NAO ESTERIL A GRANEL 80ML TRANS. TAMPA BRANCA	un	10.000,00	R\$ 0,53	R\$ 5.300,0000
15	183505	00028112	COLETOR PERF 13 LT ECOLOGIC (AMARELO)	un	100,00	R\$ 5,62	R\$ 562,0000
16	183507	00014891	COLETOR PERF 20 LT ECOLOGIC (AMARELO)	un	100,00	R\$ 9,34	R\$ 934,1000
17	186569	157025-0	COLETOR UNIVERSAL - COM 80 ML, COM MATERIAL EM POLIPROPILENO, COM TAMPA DE ROSCA NA COR VERMELHA, COM PA NAO ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	un	5.000,00	R\$ 0,89	R\$ 4.450,0000
18	183457	00028118	CURATIVO ADESIVO INFANTIL DIAMETRO 25MM CX/500	CX 50 UN	10,00	R\$ 28,04	R\$ 280,4000
19	183519	424928-3	CURATIVO CURE AID COR DE PELE C/500	CX500UND	10,00	R\$ 26,01	R\$ 260,1000
20	183539	00015669	DENGUE NS1 TESTE-C/20	KIT	84,00	R\$ 245,67	R\$ 20.636,2800
21	180801	00055817	DILUENTE MAX CEL 620 3 DIFF 20 LITROS	un	24,00	R\$ 292,67	R\$ 7.024,0800
22	186728	227551-1	ESTANTE - PARA TUBOS DE CRIOGENIA COM 5ML, COM CAPACIDADE PARA 40 TUBOS	un	15,00	R\$ 57,21	R\$ 858,1500
23	180799	00023297	HEMATOLOGIA DETERGENTE HEMATOLOGICO MAX CEL 500N D 5DIFF CLE P 50 ML	un	30,00	R\$ 230,33	R\$ 6.909,9000

GESTÃO: 2021/2024

Rua Mato Grosso, n.º 84, Bairro Centro, Castanheira-MT – CEP.: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166
CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituraCastanheira@gmail.com



MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

24	7275	151398-2	KIT CORANTE HEMATOLOGIA - 3 X 500 ML	un	5,00	R\$ 63,01	R\$ 315,0500
25	183516	228007-8	LÂMINA FOSCA 26X76MM C/50	CX 50 UN	70,00	R\$ 11,17	R\$ 781,9000
26	183460	18212-5	LAMINULA 22X22 C/100	CAIXA	20,00	R\$ 16,08	R\$ 321,6000
27	180800	98533-3	LISANTE 3 DIFF MAX CEL 620 500 ML	un	24,00	R\$ 192,93	R\$ 4.630,3200
28	183513	00032259	LUVA NITRILICA S/PO AZUL TAM P 100UN	CX 100 UN	50,00	R\$ 37,18	R\$ 1.859,0000
29	186906	124101-0	LUVA PROCEDIM SAUDE TAM G 100 UN LATEX COM PO	CX 100 UN	20,00	R\$ 37,64	R\$ 752,8000
30	186907	124100-1	LUVA PROCEDIM SAUDE TAM M 100 UN LATEX COM PO	CX 100 UN	50,00	R\$ 35,56	R\$ 1.778,0000
31	186908	124102-8	LUVA PROCEDIM SAUDE TAM P 100 UN LATEX COM PO	CX 100 UN	100,00	R\$ 34,13	R\$ 3.413,0000
32	186909	420513-8	LUVA PROCEDIM SAUDE TAM PP 100 UN LATEX COM PO	CX 100 UN	400,00	R\$ 35,20	R\$ 14.080,0000
33	183518	224963-4	MASCARA DESC. TRIPLA C/ELASTICO E CLIP C/50	CX 50 UN	100,00	R\$ 21,94	R\$ 2.194,0000
34	183487	152909-9	MICROPIPETA VOLE VARIAVEL 10-100UL	un	1,00	R\$ 351,27	R\$ 351,2700
35	183480	00069892	MICROPIPETA VOLUME FIXO 1000UL	un	2,00	R\$ 236,71	R\$ 473,4200
36	180676	149439-2	MICROPIPETA VOLUME FIXO 100UL	un	2,00	R\$ 189,84	R\$ 379,6800
37	180677	00019574	MICROPIPETA VOLUME FIXO 500UL	un	2,00	R\$ 130,66	R\$ 261,3200
38	154641	0009015	MICROPIPETA VOLUME VARIAVEL 100-1000UL	un	2,00	R\$ 205,30	R\$ 410,6000
39	183532	125085-0	MICROPIPETA VOLUME VARIAVEL 2-20UL	un	1,00	R\$ 224,28	R\$ 224,2800
40	183526	101455-2	MICROPIPETA VOLUME VARIAVEL 5-50UL	un	1,00	R\$ 110,97	R\$ 110,9700
41	183537	0009012	MICROPIPETA VOLUME VARIAVEL AUTOCLAVAVEL 2-20UL	un	1,00	R\$ 233,05	R\$ 233,0500
42	183469	157055-2	MICROTUBO TIPO EPPENDORF VOL.2,0ML GRADUADO TAMPA LISA PT/10	PACOTE	15,00	R\$ 44,33	R\$ 664,9500
43	161304	288501-8	PAPEL TOALHA INTERFOLHA C/1000 UNIDADES COR BRANCO	ROLO	60,00	R\$ 34,73	R\$ 2.083,8000
44	183464	375607-6	PARATEST FORMALINA PT UN-CLASSIC	un	200,00	R\$ 10,84	R\$ 2.168,0000
45	183455	0010156	PLACA DE KLINE DE VIDRO COM 12 ESCAVAÇÕES LOTE: 4506A062015	un	5,00	R\$ 76,35	R\$ 381,7500
46	183474	426055-4	PONTEIRA LI GILSON 0-10UL C/1000	PCT1000U ND	50,00	R\$ 32,06	R\$ 1.603,0000
47	183515	394223-6	PONTEIRA T GILSON CAP 1000UL AZUL	PCT1000U ND	40,00	R\$ 37,57	R\$ 1.502,8000
48	186913	134916-3	RUBEOLA IGG/IGM RAPID TEST-C/20	un	50,00	R\$ 296,49	R\$ 14.824,5000
49	183528	226346-7	SABONETE LIQUIDO PEROLADO 5L (AMARELO) CAMOMILA	un	2,00	R\$ 45,58	R\$ 91,1600
50	183524	237804-3	SACO PLASTICO P/LIXO HOSP. 100L 75X105CM 04M. C/100UNID	PC 100 UN	15,00	R\$ 107,39	R\$ 1.610,8500
51	183531	00026889	SCALP VACUO 23G C/100	CX 100 UN	30,00	R\$ 48,34	R\$ 1.450,2000
52	14434	48243-9	SERINGA AGULHADA 3ML, TIPO LUER LOOK (COM AGULHA)	CX 100 UN	600,00	R\$ 56,29	R\$ 33.774,0000
53	14435	49510-7	SERINGA AGULHADA 5ML, TIPO LUER LOOK (COM AGULHA)	CX 100 UN	1.200,00	R\$ 64,35	R\$ 77.220,0000
54	183462	98365-9	TAKIVES PIPETA DE PLASTICO GRADUADA COM ASPIRADOR PT/25	un	25,00	R\$ 39,05	R\$ 976,2500
55	183465	103769-2	TAMPA PRESSÃO INTERNA TUBO DIAMETRO 13 A 12 MM BRANCA PT/1000	PACOTE	5,00	R\$ 63,74	R\$ 318,7000
56	186079	00015669	TESTE COMBO DENGUE IGG+IGM/NS1 (TESTE RAPIDO) C/25 TESTES	KIT25TEST E	72,00	R\$ 572,67	R\$ 41.232,2400
57	186910	00015669	TESTE DENGUE IGG + IGM (TESTE RAPIDO) C/25 TESTES	KIT25TEST E	84,00	R\$ 254,52	R\$ 21.379,6800
58	186911	318696-2	TESTE HBSAG ML 02 (TESTE RAPIDO) ACOND TESTE	KIT	60,00	R\$ 132,39	R\$ 7.943,4000

GESTÃO: 2021/2024

Rua Mato Grosso, n.º 84, Bairro Centro, Castanheira-MT – CEP.: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166
CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituraCastanheira@gmail.com



MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

59	186912	0007373	TESTE HCV (TESTE RAPIDO) ACOND EM CX C/25	CAIXA	60,00	R\$ 124,56	R\$ 7.473,6000
60	183484	164539-0	TESTE RAPIDO HIV 1/2 AB PLUS 30 TESTES	KIT	60,00	R\$ 150,28	R\$ 9.016,8000
61	183521	00015668	TESTE RAPIDO MEDTESTE CHIKUNGUYA CX 25 UN	KIT25TESTE	4,00	R\$ 638,52	R\$ 2.554,0800
62	183475	00072317	TESTE RAPIDO TOXO IGG/IGM COMBO 30TT	KIT	50,00	R\$ 211,33	R\$ 10.566,5000
63	186915	00037104	TESTE RAPIDO ZIKA CX/25 IZGM-C42	KIT	4,00	R\$ 991,01	R\$ 3.964,0400
64	186729	0008359	TORNIQUETE - GARROTE FITA (LATEX-FREE) DESCARTAVEL FLEBOTOMIA, LIVRE DE LATEX, NAO TALCADO. USO UNICO. TAMANHO: 2,5 CM X 36 CM. EMBALAGEM DISPENSADORA. ROLO COM 25 TIRAS	CX 25 UN	10,00	R\$ 29,20	R\$ 292,0000
65	186687	00023162	TROPONINA I RAPID TEST-1,0NG/ML-C/20	KIT20TESTE	30,00	R\$ 122,20	R\$ 3.666,0000
66	183542	100663-0	TUBO 12X75MM PS 5ML PCT C/ 1000 UNID	PACOTE	7,00	R\$ 108,01	R\$ 756,0700
67	183452	26383-4	TUBO CAPILAR P MICROHEMAT. SEM HEPARINA EM FRASCO CO	un	20,00	R\$ 63,79	R\$ 1.275,8000
68	183486	35829-0	TUBO CITRATO SODIO 13X75MM 1,8ML C/100 AZUL PLASTICO	CX 100 UN	100,00	R\$ 42,85	R\$ 4.285,0000
69	183534	104166-5	TUBO COLETA VACUO VDR EDTA K3 4ML C/ 100 UNID	CX 100 UN	100,00	R\$ 103,78	R\$ 10.378,0000
70	183543	0006257	TUBO DE PLASTICO 12X75MM PS 5ML PCT C/1000 UNID	PACOTE	7,00	R\$ 131,82	R\$ 922,7400
71	183456	00065421	TUBO DE VIDRO 12X75MM CX/250	un	8,00	R\$ 77,34	R\$ 618,7200
72	183478	272818-4	TUBO P/ COLET DE SANGUE VACUO FLUOR. SODIO 13X75MM 4ML CINZA	CX 100 UN	100,00	R\$ 82,62	R\$ 8.262,0000
73	183482	51145-5	TUBO PLAST C/GEL E ATIVADOR DE COAG. AMARELA 5 ML	CX 100 UN	500,00	R\$ 117,08	R\$ 58.540,0000
74	183483	29470-5	TUBO PLAST C/GEL E ATIVADOR DE COAG. COM GEL SEPARADOR 5ML C/100	CX 100 UN	100,00	R\$ 110,67	R\$ 11.067,0000
75	183477	00069241	TUBO PLAST VACUO 2 ML C/ REAGEN EDTA K3 13X75 MM C/ 100 UNID	CX 100 UN	500,00	R\$ 65,83	R\$ 32.915,0000
						Total:	R\$ 485.717,96

As demais disposições do Edital de Licitação nº 39/2024 permanecem inalteradas. Esta retificação passa a integrar o referido Edital para todos os fins e efeitos legais.

Castanheira/MT, 15 de outubro de 2024.

WILSON VIEIRA
Agente de Contratação em substituição
Portaria nº 111/2024

GESTÃO: 2021/2024

Rua Mato Grosso, n.º 84, Bairro Centro, Castanheira-MT – CEP.: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166
CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituraCastanheira@gmail.com